「群馬大学医学部附属病院 緩和ケア研修会」 募集要項

群馬大学医学部附属病院長
  田村 遵一

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび、前橋地域及び高崎地域の二次医療圏に勤務する医師を対象に、がん診療に携わ

る医療者に対する緩和ケア研修会を開催させていただく運びとなりました。

ついては、本研修会において受講者の参加を募集します。

ご多忙のところ誠に恐縮ですが、参加に際しまして下記によりお願いいたしたく、ご配慮

賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

１．研修会名

群馬大学医学部附属病院 緩和ケア研修会

２．目的

本研修会は、質の高い緩和ケアを『いつでも、どこでも、適切に』提供できるように、

すべてのがん診療に携わる医師が緩和ケアの基本的な知識・技術を習得することを目的

とします。

なお当研修会は、がん診療に携わる医師に対する緩和ケア研修会の開催指針（平成 20

年 4 月 1 日付け健発第 0401016 号厚生労働省健康局長通知）に準拠した内容です。

３．主催・後援

主催者 群馬大学医学部附属病院

後援者(予定) 群馬県／群馬県医師会／前橋市医師会／高崎市医師会／群馬県がん診

療連携協議会

４．開催日時

平成３０年４月２１日（土） ９：００～１７：２５

平成３０年４月２２日（日） ８：３０～１７：１５

５．開催場所

群馬大学医学部附属病院 アメニティ講義室

（前橋市昭和町三丁目３９番１５号）

６．講義内容

別添 タイムテーブル参照（研修内容は、変更する場合があります）

７．受講資格

原則として２日間の参加が可能である医師及び歯科医師

＊医師又は歯科医師以外で参加を希望される方は、下記に記載の連絡先までお問い合わ

せください。

８．受講者数

３０名程度

９．受講料

無料

※昼食は各自ご用意ください。

(群馬大学医学部附属病院敷地内にコンビニエンスストア、レストランがあります。)

10．締切日

  平成３０年３月３０日（金）１７：００必着

平成３０年３月２３日（金）１７：００必着

11．応募方法

別添の参加申込書に必要事項を記入の上、下記 E-mail 又は FAX でお申し込みください。

なお参加申込書は、群馬大学医学部附属病院腫瘍センターホームページからダウンロー

ドする事ができます。

申込書を送付した日から３日以内に担当者から E-mail で連絡をいたします。連絡がない

場合は、以下 14.連絡先に記載の番号にお電話ください。

（応募先）群馬大学医学部附属病院 腫瘍センター

Ｅ－ｍａｉｌ oncoc@jimu.gunma-u.ac.jp

ＦＡＸ ０２７－２２０－８６０９

12．受講者の決定

受講者数を上回る場合は、選考を行います。参加可否結果は、４月上旬までに本人宛に

連絡します。

13. 修了証書

医師については、群馬大学医学部附属病院長及び厚生労働省健康局長の連名にて交付

します。

＊緩和ケア研修会に参加しなかった者及び緩和ケア研修会を修了しなかった者に対しては、

修了証書を交付できませんのでご注意ください。

＊医師又は歯科医師以外については、群馬大学医学部附属病院長の修了証書を交付しま

す。

14.連絡先

〒３７１－８５１１

群馬県前橋市昭和町三丁目３９番１５号

群馬大学医学部附属病院

腫瘍センター  神田 長谷川 小菅

電 話０２７－２２０－７９２７

ＦＡＸ０２７－２２０－８６０９

Ｅ－ｍａｉｌ oncoc@jimu.gunma-u.ac.jp